
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  
  
  

  

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-   635-2/KKŘ-2020 10.2.2020 
27.1.2020  
  

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů - odpověď 

 

dne 27. 1. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaší žádost ze dne 
27. 1. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., jejímž předmětem je poskytnutí informací 
z oblasti krizového řízení pro účely vědeckovýzkumné a publikační v rámci Vašeho doktorského studia, 
v jednotlivých bodech jste žádal konkrétně o: 

1. Sdělení, zda krizový plán Ústeckého kraje k 31. 12. 2019 (případně jinému evidovanému datu) 
ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), v platném znění, obsahuje seznam provozovaných prvků kritické informační infrastruktury 
ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění, 
pokud ne, z jakého důvodu; 

2. Sdělení počtu provozovaných prvků kritické informační infrastruktury (dále také jen „KII“) na území 
kraje; 

3. Poskytnutí seznamu provozovaných KII na území kraje, včetně uvedení označení, předmětu 
činnosti a provozovatele u každého prvku; 

4. Sdělení, zda výčet možných zdrojů rizik (zejména kybernetické incidenty/útoky/hrozby 
s případnými dopady na KII na území kraje) a analýzy ohrožení uvedené v rámci krizového plánu 
kraje obsahují rizika vůči KII na území kraje, pokud ne, z jakého důvodu; 

5. Poskytnutí krizového plánu kraje, případně jeho částí, ve kterých jsou identifikována možná 
ohrožení funkce provozovaných KII na území kraje; 

6. Poskytnutí typového plánu (včetně karty opatření) Narušení bezpečnosti informací kritické 
informační infrastruktury, který je aplikován pro řešení krizových situacích souvisejících s KII 
na území kraje, pokud není předmětný typový plán rozpracován v krizovém plánu kraje, z jakého 
důvodu a podle jakého plánu, případně jiného dokumentu, kraj postupuje v případě krizové 
situace související s narušením KII na území kraje (včetně poskytnutí tohoto dokumentu); 

7. Sdělení, jaké plány/dokumenty krizové a havarijní dokumentace kraje obsahují postupy kraje 
související s participací/reakcí kraje na případná narušení KII na území kraje. 

  

  

*HZSUX0088C5I* 
HZSUX0088C5I 



HSUL-   635-2/KKŘ-2020 HZSUX0088C5I 

strana 2/2 

 

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadované informace, 
Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluji následující: 

1. Krizový plán Ústeckého kraje obsahuje seznam prvků KII. 
2. Počet prvků KII je uveden v příloze č. 1 tohoto přípisu. 
3. Seznam prvků KII provozovaných na území Ústeckého kraje, včetně uvedení označení, předmětu 

činnosti a provozovatele u každého prvku je uveden v příloze č. 1 tohoto přípisu. 
4. Součástí krizového plánu kraje je výčet prvků KII. Dotaz týkající se výčtu možných zdrojů rizik 

(zejména kybernetické incidenty/útoky/hrozby s případnými dopady na KII na území kraje) 
a analýzy ohrožení, je vhodné směřovat na ministerstva a ústřední správní úřady, která určila 
prvky KII. Tyto zadávají povinnost zpracovat plány krizové připravenosti a stanovují opatření 
na jejich ochranu dle § 29a, § 29b zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon), v platném znění. Rovněž mají povinnost dle § 29c téhož zákona určit 
styčného bezpečnostního zaměstnance. 

5. Analýza rizik a možná ohrožení v kraji jsou občanům k dispozici na webových stránkách kraje 
„Portál krizového řízení Ústeckého kraje“ na adrese: http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/analyza-rizik/ 
nebo jsou součástí krizového plánu kraje. Dále se této problematiky dotýkají karty obsažené 
v krizovém plánu. Karty jsou přílohami č. 2 a č. 3 tohoto přípisu. 

6. Stanovené opatření, vycházející z typového plánu, tzn. nahlášení osoby pro případnou 
komunikaci s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost, bylo splněno. 
Osoby byly určeny Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tento úkol spadá do kompetence 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje nevyplývají 
z typového plánu žádné úkoly. Typový plán narušení bezpečnosti kritické informační 
infrastruktury je přílohou č. 4 tohoto přípisu. 

7. Viz odpovědi v bodech 5 a 6 uvedené výše. 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

podepsáno elektronicky  

 

 

Přílohy: 4  

č. 1 Seznam prvků KII -  výpis k 28. 2. 2019 
č. 2 Karta krizové situace - narušení poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací 
velkého rozsahu 
č. 3 Karta krizové situace - narušení funkčnosti telekomunikačních a informačních systémů velkého 
rozsahu 
č. 4 Typový plán narušení bezpečnosti kritické informační infrastruktury 
  

http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/analyza-rizik/

